
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejal Delegado de Contratación del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las licencias Oracle.

Constituye el objeto del contrato el servicio de mantenimiento de las licencias Oracle, conforme a lasDescripción 
características que se definen en el Pliego de Prescripciones Técnicas, firmado por el Jefe de Servicio de Organización y
Calidad, Jose Antonio Domínguez Martínez, con fecha 8 de abril de 2024, el mantenimiento de las actualizaciones de
software para los diversos sistemas operativos de dichas licencias así como tener acceso a una plataforma donde poder
resolver incidencias y dudas de primer nivel relacionadas con los productos incluidos en dichas licencias.
Valor estimado del contrato 23.801,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Clasificación CPV
72266000 - Servicios de consultoría en «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=78jD7JmZOGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.834 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.834 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PARQUE TECNOLOGICO DE ASTURIAS, 29
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985265040
Correo Electrónico info@asac.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.834 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.999,14 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se tendrá por formalizado el contrato mediante la aceptación de la adjudicación del contratista.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ee0352-b582-4b49-9bbb-37863ae1a807


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Constitución, número 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Archivo electrónico ÚNICO) de
documentación administrativa y
proposición económica

Apertura sobre oferta económica
Fecha por determinar.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

El presente contrato tiene carácter administrativo y se tipifica como contrato de servicios, de conformidad con lo establecido
en el artículo 17 de la LCSP. No está sujeto a regulación armonizada por no superar el umbral de 221.000,00.- Euros
establecido en el artículo 22.1.b) para esta categoría de contratos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://www.chiclana.es/
https://www.chiclana.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uTOZi8ViXDceC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013815501 |  2024-000794408 | Fri, 19 Jul 2024 11:49:26:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92766330274589990521714768619837167092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uTOZi8ViXDceC9GJQOEBkQ%3D%3D

